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| SUBTITULO | 13000 - JUSTICA MILITAR - ADMINISTRA(;AO DIRETA |
| ORGAO SUPERIOR | | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO 2023 2022 ESPECIFICAGAO 2023 2022
ATIVO CIRCULANTE 147.831.837,19 61.444.163,26 | PASSIVO CIRCULANTE 7.575.325,91 880.375,36
Caixa e Equivalentes de Caixa 143.693.019,96| 53.624.972,84( Obrigacdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo 302.095,39 156.794,11
Créditos a Curto Prazo 3.793.589,44 7.347.017,04| Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo - -
Demais Créditos e Valores 3.793.589,44 7.347.017,04 Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 1.074.247,99 169.325,07
Investimentos e AplicagBes Temporarias a Curto Prazo - -| Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo 30,74 -
Estoques 240.836,78 269.570,72| Transferéncias Fiscais a Curto Prazo - -
Ativos Nao Circulantes Mantidos para Venda - - Provisdes a Curto Prazo - -
VPDs Pagas Antecipadamente 104.391,01 202.602,66 Demais Obrigagdes a Curto Prazo 6.198.951,79 554.256,18
ATIVO NAO CIRCULANTE 161.418.998,15| 165.181.178,47 | PASSIVO NAO CIRCULANTE 52.358.776,94 52.358.776,94
Ativo Realizavel a Longo Prazo - -| Obrigacdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Longo Prazo - -
Estoques - - Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo - -
Investimentos - - Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo - -
Participacdes Permanentes - -| Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo - -
Propriedades para Investimento - -| Transferéncias Fiscais a Longo Prazo - -
Propriedades para Investimento - -| Provisdes aLongo Prazo 52.358.776,94| 52.358.776,94

(-) Depreciagdo Acumulada de Propriedades p/ Investimentos
(-) Reducgéo ao Valor Rec. de Propriedades para Investimentos
Investimentos do RPPS de Longo Prazo
Investimentos do RPPS de Longo Prazo
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Investimentos do RPPS
Demais Investimentos Permanentes
Demais Investimentos Permanentes
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Demais Invest. Perm.
Imobilizado
Bens Moveis
Bens Moveis
(-) Depreciagao/Amortizagdo/Exaustdo Acum. de Bens Méveis
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Bens Moéveis
Bens Iméveis
Bens Iméveis
(-) Depr./Amortizagéo/Exaustdo Acum. de Bens Iméveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Iméveis
Intangivel
Softwares
Softwares
(-) Amortizacdo Acumulada de Softwares
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Softwares
Marcas, Direitos e Patentes Industriais
Marcas, Direitos e Patentes Industriais

(-) Amortizagdo Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind

153.760.952,82
40.618.911,12
80.457.081,05
-39.838.169,93
113.142.041,70
115.411.242,19
-2.269.200,49

7.658.045,33
7.658.045,33
7.658.045,33

158.033.570,35
41.214.146,53
79.296.242,65
-38.082.096,12

116.819.423,82
118.889.685,35
-2.070.261,53

7.147.608,12
7.142.019,97
7.142.019,97

5.588,15
5.588,15

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

TOTAL DO PASSIVO EXIGIVEL

59.934.102,85

53.239.152,30

PATRIMONIO LIQUIDO

(-) Agdes / Cotas em Tesouraria

ESPECIFICAGAO 2023 2022

Patriménio Social e Capital Social - -

" [Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC) - -
"|Reservas de Capital - -
Ajustes de Avaliagao Patrimonial - -
Reservas de Lucros - -
Demais Reservas - -
Resultados Acumulados 249.316.732,49 173.386.189,43
Resultado do Exercicio 81.418.987,92 -2.141.195,76
Resultados de Exercicios Anteriores 173.386.189,43| 167.991.611,97
Ajustes de Exercicios Anteriores -5.488.444,86 7.535.773,22

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

249.316.732,49

173.386.189,43
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VALORES EM UNIDADES DE REAL |

ATIVO PASSIVO
- PATRIMONIO LIQUIDO
ESPECIFICACAO 2023 2022 —
ESPECIFICACAO 2023 2022
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Marcas, Direitos e Pat. - -
Direitos de Uso de Iméveis - -
Direitos de Uso de Iméveis - -
(-) Amortizagcdo Acumulada de Direito de Uso de Iméveis - -
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel Direito de Uso de Iméveis - -
Diferido - -
TOTAL DO ATIVO 309.250.835,34 | 226.625.341,73 | TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 309.250.835,34 [ 226.625.341,73
QUADRO DE ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO 2023 2022 ESPECIFICAGAO 2023 2022
ATIVO FINANCEIRO 143.703.789,57| 53.635.742,45 | PASSIVO FINANCEIRO 376.263.425,84 33.702.238,97
ATIVO PERMANENTE 165.547.045,77| 172.989.599,28 [ PASSIVO PERMANENTE 52.589.510,02 52.358.776,94
SALDO PATRIMONIAL 119.602.100,52 SALDO PATRIMONIAL 140.564.325,82
QUADRO DE COMPENSAGOES
ATIVO PASSIVO

ESPECIFICACAO

2023
ESPECIFICACAO / Saldo dos Atos Potenciais Ativos

2022

ESPECIFICACAO

ESPECIFICACAO / Saldo dos Atos Potenciais Passivos

2023

2022

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS
Atos Potenciais Ativos
Garantias e Contragarantias Recebidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong
Direitos Contratuais
Outros Atos Potenciais Ativos

204.533.430,27
204.533.430,27
204.533.430,27

207.009.067,16
207.009.067,16
207.003.460,71

5.606,45

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Atos Potenciais Passivos
Garantias e Contragarantias Concedidas
Obrigag6es Conveniadas e Outros Instrumentos C
Obrigag6es Contratuais
Outros Atos Potenciais Passivos

108.384.687,70
108.384.687,70
778.309,80
152.420,97
107.453.956,93

113.205.613,85
113.205.613,85
778.309,80
217.409,92
112.209.894,13

TOTAL

204.533.430,27

207.009.067,16

TOTAL

108.384.687,70

113.205.613,85

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS

SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO

Recursos Ordinarios
Recursos Vinculados

Seguridade Social (Exceto Previdéncia)

Previdéncia Social (RPPS)

Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Prog
TOTAL

-165.292.757,84
-67.266.878,43
-61.713.788,31
-10.329.610,97

4.776.520,85

-232.559.636,27




